
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29 сентября 2022 года                  пгт. Раздольное                                    № 494 

 

 

Об утверждении извещения о проведении открытого конкурса  

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок  

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  

по нерегулируемому тарифу в границах муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 06.06.2016 года № 251-ЗРК/2016 «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым и признании утратившим 

силу Закона Республики Крым от 13 мая 2015 года № 98-ЗРК/2015 «О 

пассажирских перевозках автомобильным транспортом и наземным 

электрическим транспортом в Республике Крым», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 14.09.2016 года № 445 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения открытых конкурсов на 

право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или 

нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок, 

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, смежным 

межрегиональным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемому 

тарифу в Республике Крым», и руководствуясь Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить извещение о проведении открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу в границах 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

(далее – извещение о проведении открытого конкурса) (прилагается). 



2 
 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, 

благоустройства, природопользования, охраны труда и технической защите 

информации Администрации Раздольненского района обеспечить 

проведение мероприятий по размещению извещения о проведении открытого 

конкурса на официальном сайте Администрации Раздольненского района 

Республики Крым и в государственной информационной системе Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым. 

5. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 
 
И.о. главы Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 
 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района  

от 29.09.2022 года № 494 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ  

о выдаче без проведения открытого конкурса свидетельства по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
по нерегулируемым тарифам и карт соответствующего маршрута 

 
Администрация Раздольненского района Республики Крым объявляет о проведении выдаче без проведения 

открытого конкурса свидетельства по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 
тарифам и карт соответствующего маршрута 

 
Организатор: Администрация Раздольненского района Республики Крым. Местонахождения организатора открытого 

конкурса: 296200, Республики Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное улица Ленина, 5.   
Почтовый адрес: 296200, Республики Крым, Раздольненский район, пгт. Раздольное улица Ленина, 5. Адрес 

электронной почты: administration@razdolnoe.rk.gov.ru;  
Номер контактного телефона: 8(36553) 91533  Сайт Организатора: https://razdolnoe.rk.gov.ru/ru/index   
Предмет открытого конкурса:  
Предметом выдачи свидетельств и карт маршрутов является право на получение свидетельств об осуществлении 

перевозок по следующим муниципальным автобусным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу в 
границах муниципального образования Раздольненский район Республики Крым:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 

Регис
трац
ионн
ый 

номе
р 

мар
шрут

а 

Поря
дков
ый 

номе
р 

марш
рута 

Наименование 
маршрута 

Наименование 
промежуточных 
остановочных 

пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок 

Наименован
ие улиц, 

автомобильн
ых дорог, по 

которым 
предполагае

тся 
движение 

транспортны
х средств 

между 
остановочны
ми пунктами 
по маршруту 

Протя
женно

сть 
маршр

ута 
 Порядок 

посадки и 
высадки 

пассажиров 

Виды 
регуля
рных 

перево
зок 

Виды 
трансп
ортны

х 
средст

в 

Класс 
транспортны

х средств, 
максимальн

ое 
количество 

транспортны
х средств 
каждого 
класса 

Экологичес
кие 

характерис
тики 

транспортн
ых средств, 

которые 
используют

ся для 
перевозок 

по 
маршруту 

 

  
Планируемое расписание 

 

 

 

Населенный пункт 
Время 

прибыт
ия 

Время 
отправ
ления 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 1 

Раздольное – 
Коммунарное  

(начальный 
остановочный 

пункт -  
Раздольное 
(Рынок) ул. 

Евпаторийско
е шоссе; 

конечный 
остановочный 

пункт - с. 
Коммунарное 

ул. 
Коммунаров) 

п. Раздольне 
(Рынок), с. 

Червоное, с. 
Ботаническое
, с. Кумово, с. 
Максимовка, 
с. Ручьи, с. 

Камышное, с. 
Федоровка, с. 
Огородное, с. 
Коммунарное 

ул. 
Коммунаров 

.ул. 
Евпаторий
ское 
шоссе, ул. 
Ленина,  
п. 
Раздольно
е, авто. 
дорога 
Черномор
ское – 
Воинка, с. 
Коммунар
ное ул. 
Коммунар
ов,    

45,0
6 

Посадка и 
высадка 
пассажиров 
осуществляет
ся на 
остановочны
х пунктах, 
которые 
включены в 
состав 
данного 
маршрута 

Пер
ево
зки 
по 
нер
егу
лир
уем
ым 
тар
ифа
м 

Авт
обу

с 

III класс – 
1 ед. 

 

 
1-5 

  

В прямом направлении 
(ежедневно кроме суб. вс.) 

  

Раздольное 
(Рынок) 

 5:50 
 

Червоное 5:53 5:54 

Ботаническое 5:55 5:56 

Кумово 6:09 6:10 

Максимовка 5:43 5:44 

Камышное 

5:50 5:51 
 

             

Ручьи 5:53 5:54 

  

Федоровка 6:00 6:01 

Огороднее 6:07 6:08 

Коммунарное 6:20 - 

В обратном направлении 
(ежедневно кроме суб. вс.) 

Коммунарное - 6:30 

Огороднее 6:39 6:40 

Федоровка 6:44 6:45 

Ручьи 6:49 6:50 

Камышное 6:53 6:54 



5 

Максимовка 7:04 7:05 

Кумово 7:24 7:25 

Ботаническое 7:40 7:41 

           

Червоное 7:44 7:45 

Раздольное 
(Рынок) 

7:50 - 

В прямом направлении 
(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное 
(Рынок) 

- 12:10 

Червоное 12:14 12:15 

Ботаническое 12:19 12:20 

Кумово 12:34 12:35 

Максимовка 12:54 12:55 

Камышное 13:04 13:05 

Ручьи 13:07 13:08 

Федоровка 13:10 13:11 

Огороднее 13:13 13:15 

Коммунарно 13:20 - 

В обратном направлении 
(ежедневно кроме суб. вс.) 

Коммунарное  13:21 

Огороднее 13:29 13:30 

Федоровка 13:34 13:35 

Ручьи 14:39 14:40 

Камышное 14:43 14:44 

Максимовка 14:54 14:55 

Кумово 14:04 14:05 

             

Ботаническое 14:15 14:15 

  
Червоное 14:16 14:17 

Раздольное 

(Рынок) 

14:20 - 

2 2 

Раздольное – 

Портовое  

(начальный 

остановочный 

пункт -  п. 

Раздольное 

(Лимон) ул. 

Евпаторийское 

шоссе; 

п. Раздольное 

(Лимон),п.  

Раздольное 

(Рынок),  п. 

Раздольное 

(Пограничная

)  с. 

Кропоткино, 

с. Портовое 

.ул. 

Евпаторий

ское 

шоссе, ул. 

Ленина,  

п. 

Раздольно

е, авто. 

дорога 

9,2 

Посадка и 

высадка 

пассажиров 

осуществляет

ся на 

остановочны

х пунктах, 

которые 

включены в 

Пер

ево

зки 

по 

нер

егу

лир

уем

ым 

Авт

обу

с 

III класс – 

1 ед. 

 

1-5   

В летний период 

  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное 

(Лимон) - 7:00 

Раздольное 

(Рынок) 7:02 7:03 

Раздольное 

(Центр) 7:04 7:05 



6 

 

конечный 

остановочный 

пункт - с. 

Портовое, ул. 

Новая) 

Кропотки

но – 

Раздольно

е, с. 

портовое, 

ул. Новая   

состав 

данного 

маршрута 

тар

ифа

м 

Раздольное 

(Пограничная) 7:06 7:07 

Кропоткино 7:15 7:16 

Портовое 7:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 7:25 

Кропоткино 7:30 7:31 

Раздольное 

(Пограничная) 

7:38 7:59 

Раздольное 

(Рынок) 7:42 7:43 

Раздольное 

(Лимон) 7:44  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное  

(Лимон) 

- 9:00 

Раздольное 

(Рынок) 

9:02 9:03 

Раздольное 

(Центр) 

9:04 9:05 

Раздольное 

(Пограничная) 

9:06 9:07 

Кропоткино 9:15 9:16 

Портовое 9:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 9:25 

             

Кропоткино 9:40 9:41 

  

Раздольное 

(Пограничная) 9:50 9:51 

Раздольное 

(Центр) 9:52 7:53 

Раздольное 

(Рынок) 9:54 9:55 

Раздольное  

(Лимон) 9:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 



7 

Раздольное  

(Лимон) - 11:00 

Раздольное 

(Рынок) 11:02 11:03 

Раздольное 

(Центр) 11:04 11:05 

Раздольное 

(Пограничная) 11:06 11:07 

Кропоткино 11:15 11:16 

Портовое - 11:22 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 11:25 

Кропоткино 11:40 11:41 

Раздольное 

(Пограничная) 11:50 11:51 

Раздольное 

(Центр) 11:52 11:53 

Раздольное 

(Рынок) 11:54 11:55 

Раздольное  

(Лимон) 11:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное  

(Лимон) - 12:00 

Раздольное 

(Рынок) 12:02 12:03 

Раздольное 

(Центр) 12:04 12:05 

Раздольное 

(Пограничная) 12:06 12:07 

Кропоткино 12:15 12:16 

Портовое 12:22 - 

В обратно направлении  

(ежедневно) 

Портовое - 12:25 

Кропоткино 12:40 12:41 

             
Раздольное 

(Пограничная) 12:50 12:51 
  



8 

Раздольное 

(Центр) 12:52 12:53 

Раздольное 

(Рынок) 12:54 12:55 

Раздольное  

(Лимон) 12:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное  

(Лимон) - 14:00 

Раздольное 

(Рынок) 14:02 14:03 

Раздольное 

(Центр) 14:04 14:05 

Раздольное 

(Пограничная) 14:06 14:07 

Кропоткино 14:15 14:16 

Портовое 14:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 14:25 

Кропоткино 14:40 14:41 

Раздольное 

(Пограничная) 14:50 14:51 

Раздольное 

(Центр) 14:52 14:53 

Раздольное 

(Рынок) 14:54 14:55 

Раздольное  

(Лимон) 14:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное  

(Лимон) - 16:00 

Раздольное 

(Рынок) 16:02 16:03 

Раздольное 

(Центр) 16:04 16:05 

Раздольное 

(Пограничная) 16:06 16:07 



9 

Кропоткино 16:15 16:16 

Портовое 16:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 16:25 

Кропоткино 16:40 16:41 

             

Раздольное 

(Пограничная) 16:50 16:51 

  

Раздольное 

(Центр) 16:52 16:53 

Раздольное 

(Рынок) 16:54 16:55 

Раздольное  

(Лимон) 16:56  

В прямом направлении 

(ежедневно) 

Раздольное  

(Лимон) - 18:00 

Раздольное 

(Рынок) 18:02 18:03 

Раздольное 

(Центр) 18:04 18:05 

Раздольное 

(Пограничная) 18:06 18:07 

Кропоткино 18:15 18:16 

Портовое 18:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно) 

Портовое - 18:25 

Кропоткино 18:40 18:41 

Раздольное 

(Пограничная) 18:50 18:51 

Раздольное 

(Центр) 18:52 18:53 

Раздольное 

(Рынок) 18:54 18:55 

Раздольное  

(Лимон) 18:56  

В осенне-зимний период 

В прямом направлении  



10 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное  

(Лимон) - 7:00 

Раздольное 

(Рынок) 7:02 7:03 

Раздольное 

(Центр) 7:04 7:05 

Раздольное 

(Пограничная) 7:06 7:07 

Кропоткино 7:15 7:16 

Портовое 7:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

             

Портовое - 7:25 

  

Кропоткино 7:30 7:31 

Раздольное 

(Пограничная) 7:38 7:59 

Раздольное 

(Центр) 7:40 7:41 

Раздольное 

(Рынок) 7:42 7:43 

Раздольное  

(Лимон) 7:44 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное  

(Лимон) - 14:00 

Раздольное 

(Рынок) 14:02 14:03 

Раздольное 

(Центр) 14:04 14:05 

Раздольное 

(Пограничная) 14:06 14:07 

Кропоткино 14:15 14:16 

Портовое 14:22 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Портовое - 14:25 

Кропоткино 14:40 14:41 

Раздольное 14:50 14:51 



11 

 

(Пограничная) 

Раздольное 

(Центр) 14:52 14:53 

Раздольное 

ё(Рынок) 14:54 14:55 

Раздольное 

(Лимон) 14:56 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное  

(Лимон) - 17:20 

Раздольное 

(Рынок) 17:21 17:22 

Раздольное 

(Центр) 17:23 17:24 

Раздольное 

(Пограничная) 17:25 17:26 

Кропоткино 17:34 17:35 

             

Портовое 17:43 17:44 

  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Портовое - 17:45 

Кропоткино 17:54 17:55 

Раздольное 

(Пограничная) 18:00 18:01 

Раздольное (Центр) 18:03 18:04 

Раздольное (Рынок) 18:05 18:06 

Раздольное(Лимон) 18:07  

3 3 

Раздольное – 

Огни 

(начальный 

остановочный 

пункт -                    

п. Раздольное 

(Рынок) ул. 

Евпаторийское 

шоссе; 

Конечный 

остановочный 

п. Раздольное 

(Лимон),              

п.  Раздольное 

(Рынок),              

п. Раздольное 

(Пограничная)                                 

с. Чернышево, с. 

Огни 

.ул. 

Евпаторийско

е шоссе, ул. 

Ленина,  п. 

Раздольное, 

авто. дорога 

Раздольное 

Огни, с. 

Огни, ул. 

Коморова 

10,2 

Посадка и 

высадка 

пассажиров 

осуществляется 

на остановочных 

пунктах 

Перево

зки по 

нерегу

лируем

ым 

тарифа

м 

Автобу

с 

III класс – 1 

ед. 

 

1-5   

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

  

Раздольное (Рынок) - 7:00 

Раздольное (Центр) 7:01 7:02 

Раздольное 

(Пограничная) 
7:03 7:04 

с. Чернышево 7:09 7:10 

с. Огни 7:19  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.)   

Огни - 7:20 



12 

пункт с. Огни ул. 

Комарова ) 

Чернышево 7:35 7:36 

Раздольное 

(Пограничная) 7:45 7:46 

Раздольное (Центр) 7:48 7:49 

Раздольное (Рынок) 7:50 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное (Рынок) - 12:30 

Раздольное (Центр) 12:31 12:32 

Раздольное 

(Пограничная) 12:33 12:34 

с. Чернышево 12:39 12:40 

с. Огни 12:49 - 

             

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

  

Огни  12:50 

Чернышево 13:00 13:01 

Раздольное 

(Пограничная) 13:06 13:07 

Раздольное (Центр) 13:08 13:09 

Раздольное (Рынок) 13:10 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное (Рынок) - 17:20 

Раздольное (Центр) 17:21 17:22 

Раздольное 

(Пограничная) 17:23 17:24 

с. Чернышево 17:30 17:31 

  

с. Огни 17:39 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Огни  17:40 

Чернышево 17:49 17:50 

Раздольное 

(Пограничная) 17:56 17:57 

Раздольное (Центр) 17:58 17:59 

Раздольное (Рынок) 18:00 - 

 

4 4 
Раздольное – 

Новоселовское 
п. Раздольное 

(Рынок), с. 

.ул. 

Евпаторийско
49,9 

Посадка и 

высадка 

Перево

зки по 

Автобу

с 

III класс – 1 

ед. 
1-5   

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 
  



13 

(начальный 
остановочный 

пункт -  п. 
Раздольное 
(Рынок) ул. 

Евпаторийское 
шоссе; Конечный 

остановочный 
пункт п. 

Новоселовское ул. 
Винницкая) 

Сенокосное, с. 

Ковыльное, с. 

Ветрянка, с. 

Воронки, с. 

Красноармейско

е, Овражное, с. 

Зимино, 

Новоселовское 

е шоссе, ул. 

Ленина,  п. 

Раздольное, 

авто. дорога 

Раздольное – 

Евпатория, п. 

Новоселовско

е ул. 

Винницкая 

пассажиров 

осуществляется 

на остановочных 

пунктах, которые 

включены в 

состав данного 

маршрута 

нерегу

лируем

ым 

тарифа

м 

 п. Раздольное (Центр) - 5:25 

с. Сенокосное 5:30 5:31 

с. Ковыльное 5:36 5:37 

с. Ветрянка 5:52 5:53 

с. Воронки 6:03 6:04 

с. Красноармейское 6:14 6:15 

с. Овражное 6:20 6:21 

с. Зимино 6:31 6:32 

п. Новоселовское 6:39  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. Новоселовское - 6:40 

с. Зимино 6:50 6:51 

с. Овражное 6:55 6:57 

с. Красноармейское 7:02 7:03 

             

с. Воронки 7:13 7:14 

  

с. Ветрянка 7:29 7:30 

с. Ковыльное 7:45 7:46 

с.  Сенокосное 7:52 7:53 

п. Раздольное (Центр) 7:55 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. Раздольное (Центр) - 12:30 

с. Сенокосное 12:38 12:40 

с. Ковыльное 12:52 12:54 

с. Ветрянка 13:10 13:11 

с. Воронки 13:26 13:27 

с. Красноармейское 13:37 13:38 

с. Овражное 13:43 13:44 

с. Зимино 13:50 13:51 

п. Новоселовское 13:55 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

п. Новоселовское - 13:56 

с. Зимино 14:01 14:02 

с. Овражное 14:12 14:13 

с. Красноармейское 14:17 14:18 

             

с. Воронки 14:28 14:29 

  с. Ветрянка 14:40 14:41 

с. Ковыльное 14:46 14:47 



14 

с.  Сенокосное 14:52 14:53 

п. Раздольное (Центр) 15:00  

5 5 

Раздольное –
Чехово 

 
(начальный 

остановочный 
пункт -  п. 
Раздольное 
(Рынок) ул. 

Евпаторийское 
шоссе; 

Конечный 

остановочный 

пункт с. Чехово 

ул. 

Севастопольская) 

п. Раздольное 

(Рынок)  с. 

Сенокосное,  с. 

Ковыльное,  с.  

Серебрянка,  с. 

Соколы,  с. 

Бахчевка, с. 

Чехово, 

 

.ул. 

Евпаторийско

е шоссе, ул. 

Ленина,  п. 

Раздольное, 

авто. дорога 

Раздольное – 

Евпатория, с. 

Чехово, ул. 

Севастопольс

кая 

49,9 

Посадка и 

высадка 

пассажиров 

осуществляется 

на остановочных 

пунктах, которые 

включены в 

состав данного 

маршрута 

Перево

зки по 

нерегу

лируем

ым 

тарифа

м 

Автобу

с 

III класс – 1 

ед. 

 

1-5   

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

  

Раздольное (Центр) - 5:20 

Сенокосное 5:25 5:26 

Волочаевка 5:32 5:33 

Ковыльное 5:43 5:44 

Серебрянка 5:55 5:56 

Соколы 5:05 5:06 

Бахчевка 5:12 5:13 

Чехово 5:20 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Чехово  6:21 

Бахчевка 6:41 6:42 

Соколы 6:57 6:58 

Серебрянка 7:08 7:09 

Ковыльное 7:24 7:25 

Волочаевка 7:35 7:36 

Сенокосное 7:52 7:53 

Раздольное (Центр) 8:00 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное (Центр) - 12:05 

Сенокосное 12:09 12:10 

Волочаевка 12:24 12:25 

Ковыльное 12:34 12:35 

Серебрянка 12:49 12:50 

Соколы 12:55 12:56 

Бахчевка 13:04 13:05 

             

Чехово 13:14 - 

  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Чехово - 13:15 

Бахчевка 13:24 13:25 

Соколы 13:33 13:34 

Серебрянка 13:43 13:44 

Ковыльное 13:49 13:50 

Волочаевка 13:54 13:55 



15 

             
Сенокосное 14:04 14:05 

  
Раздольное (Центр) 14:10 - 

6 6 

Раздольное –
Рылеевка 

 
(начальный 

остановочный 
пункт -  п. 
Раздольное 
(Рынок) ул. 

Евпаторийское 
шоссе; 

Конечный 
остановочный 

пункт с. Рылеевка 
ул. Мира) 

п. Раздольное  

(Рынок) 

с. Молочное,  с. 

Кукушкино,  с. 

Славянское,  с. 

Орловка,  с. 

Каштановка,  с. 

Березовка, с. 

Нива,  с. 

Рылеевка, 

.ул. 

Евпаторийско

е шоссе, ул. 

Ленина,  п. 

Раздольное, 

авто. дорога 

Раздольное – 

Евпатория, с. 

Рылеевка ул. 

Мира 

49,9 

Посадка и 

высадка 

пассажиров 

осуществляется 

на остановочных 

пунктах, которые 

включены в 

состав данного 

маршрута 

Перево

зки по 

нерегу

лируем

ым 

тарифа

м 

Автобу

с 

III класс – 1 

ед. 

 

1-5   

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

  

Раздольное (Центр) - 5:10 

Молочное 5:15 5:16 

Кукушкино 5:21 5:22 

Славянское 5:29 5:30 

Орловка 5:36 5:37 

Каштановка 5:40 5:41 

Березовка 5:50 5:51 

Нива 5:59 6:00 

Рылеевка 6:10  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Рылевка - 6:15 

Нива 6:24 6:25 

Березовка 6:34 6:35 

Каштановка 6:45 6:46 

Орловка 6:56 6:57 

Славянское 7:10 7:11 

             

Кукушкино 7:20 7:21 

  

Молочное 7:24 7:25 

Раздольное (Центр) 7:30 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Раздольное (Центр) - 12:20 

Молочное 12:25 12:26 

Кукушкино 12:30 12:31 

Славянское 12:36 12:37 

Орловка 12:45 12:46 

Каштановка 12:59 13:00 

Березовка 13:05 13:06 

Нива 13:10 13:11 

Рылеевка 13:19  

  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме суб. вс.) 

Рылевка - 13:20 

Нива 13:30 13:31 



16 

 

Березовка 13:41 13:42 

Каштановка 13:49 13:50 

Орловка 13:59 14:00 

Славянское 14:09 14:10 

Кукушкино 14:19 14:20 

Молочное 14:24 14:25 

Раздольное (Центр) 14:30  

7 7 

Раздольное – 

Котовское 

(начальный 

остановочный 

пункт -                    

п. Раздольное 

(Рынок) ул. 

Евпаторийское 

шоссе; 

Конечный 

остановочный 

пункт с.  

Котовское ул. 

Хмельницкая) 

п. Раздольное 

(Рынок), с. 

Молочное, с. 

Кукушкино, с. 

Славянское, с. 

Славное, с. 

Котовское 

.ул. 

Евпаторийско

е шоссе, ул. 

Ленина,  п. 

Раздольное, 

авто. Дорога 

Черноморско

е – Воинка, с. 

Котовское, 

ул. 

Хмельницкая 

49,9 

Посадка и 

высадка 

пассажиров 

осуществляется 

на остановочных 

пунктах, которые 

включены в 

состав данного 

маршрута 

Перево

зки по 

нерегу

лируем

ым 

тарифа

м 

Автобу

с 

III класс – 1 

ед. 

 

1-5   

В осенне-зимний период 

  

В прямом направлении 

(ежедневно кроме воскресенья) 

Раздольное (Центр) - 5:40 

Молочное 5:45 5:46 

Кукушкино 5:51 5:52 

Славянское 6:04 6:05 

Аврора 
6:14 6:15 

Стерегущее 

6:20 6:21 

             

Славное 6:24 6:25 

  

Котовское 6:39 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 6:40 

Славное 6:49 6:50 

Стерегущее 6:54 6:55 

Аврора 6:59 7:00 

Славянское 7:10 7:11 

Кукушкино 7:16 7:17 

Молочное 7:24 7:25 

Раздольное (Центр) 7:30 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

             Раздольное (Центр) - 10:00   

             Молочное 10:05 10:06   

             Кукушкино 10:14 10:15   

             Славянское 10:25 10:26   

             Аврора 10:26 10:27   



17 

 

             Стерегущее 10:34 10:40   

             Славное 10:50 10:51   

             Котовское 10:56    

             

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

  

Котовское - 10:56 

Славное 11:00 11:01 

Стерегущее 11:05 11:06 

Аврора 11:10 11:11 

Славянское 11:20 11:21 

Кукушкино 11:30 11:31 

Молочное 11:40 11:41 

Раздольное (Центр) 11:50 - 

             

В прямом направлении (ежедневно 

кроме воскресенья ) 

  

Раздольное (Центр) - 12:20 

Молочное 12:25 12:26 

Кукушкино 12:34 12:35 

Славянское 12:45 12:46 

Аврора 12:55 12:56 

Стерегущее 12:59 13:00 

Славное 13:05 13:06 

Котовское 13:14 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 13:15 

Славное 13:25 13:26 

Стерегущее 13:30 13:31 

Аврора 13:40 13:41 

Славянское 13:50 13:51 

Кукушкино 14:00 14:01 

Молочное 14:09 14:10 

Раздольное (Центр) 14:15 - 

В летний период 

В прямом направлении (ежедневно 

кроме воскресенья ) 

Раздольное (Центр) - 5:40 

Молочное 5:45 5:46 

Кукушкино 5:51 5:52 

Славянское 6:04 6:05 



18 

Аврора 6:14 6:15 

Стерегущее 6:20 6:21 

Славное 6:24 6:25 

Котовское 6:39 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 6:40 

Славное 6:49 6:50 

Стерегущее 6:54 6:55 

Аврора 6:59 7:00 

Славянское 7:10 7:11 

             

Кукушкино 7:16 7:17 

  

Молочное 7:24 7:25 

Раздольное (Центр) 7:30 - 

В прямом направлении (ежедневно 

кроме воскресенья ) 

Раздольное (Центр) - 10:00 

Молочное 10:05 10:06 

Кукушкино 10:14 10:15 

Славянское 10:25 10:26 

Аврора 10:26 10:27 

Стерегущее 10:34 10:40 

Славное 10:50 10:51 

Котовское 10:56  

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 10:56 

Славное 11:00 11:01 

Стерегущее 11:05 11:06 

Аврора 11:10 11:11 

Славянское 11:20 11:21 

Кукушкино 11:30 11:31 

Молочное 11:40 11:41 

Раздольное (Центр) 11:50 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Раздольное (Центр) - 12:20 

Молочное 12:25 12:26 

Кукушкино 12:34 12:35 



19 

Славянское 12:45 12:46 

Аврора 12:55 12:56 

Стерегущее 12:59 13:00 

Славное 13:05 13:06 

Котовское 13:14 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

             

Котовское - 13:15 

  

Славное 13:25 13:26 

Стерегущее 13:30 13:31 

Аврора 13:40 13:41 

Славянское 13:50 13:51 

Кукушкино 14:00 14:01 

Молочное 14:09 14:10 

Раздольное (Центр) 14:15 - 

В прямом направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Раздольное (Центр) - 15:00 

Молочное 15:05 15:06 

Кукушкино 15:15 15:16 

Славянское 15:25 15:26 

Аврора 15:30 15:35 

Стерегущее 15:40 15:45 

Славное 15:50 15:51 

Котовское 15:59 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 16:00 

Славное 16:10 16:11 

Стерегущее 16:20 16:21 

Аврора 16:25 16:26 

Славянское 16:35 16:36 

Кукушкино 16:45 16:46 

Молочное 16:55 16:56 

Раздольное (Центр) 17:00  

В прямом направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Раздольное (Центр) - 17:20 

             Молочное 17:25 17:26   



20 

Кукушкино 17:31 17:32 

Славянское 17:44 17:45 

Аврора 17:55 17:56 

Стерегущее 18:01 18:05 

Славное 18:10 18:11 

Котовское 18:19 - 

В обратном направлении 

(ежедневно кроме воскресенья ) 

Котовское - 18:20 

Славное 18:30 18:31 

Стерегущее 18:35 18:35 

Аврора 18:40 18:41 

Славянское 18:50 18:51 

Кукушкино 19:05 19:06 

Молочное 19:14 19:15 

Раздольное (Центр) 19:20  



 

 

Заявление на получение свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам  и карт соответствующего маршрута подается согласно приложению 

1 и приложения 2  

Прием заявлений на получения свидетельства об осуществлении 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам и карт соответствующего маршрута в 

Администрацию Раздольненского района по адресу: 296200, пгт. Раздольное, 

ул. Ленина, д. 5 (приемная)  

Прием заявлений ведется в рабочие дни с 8:00 до 17:00 (в пн-пт)  

Начало приема заявлений: 30.09.2022 года с 8:00  

Окончание приема заявлений: 03.10.2022 года в 17:00  

Рассмотрение заявлений и подведение итогов будет проводится 

04.10.2022 года в Администрацию Раздольненского района по адресу: 

296200, пгт. Раздольное, ул. Ленина, д. 5 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

Приложение 1 

к Извещению о выдаче без 

проведения открытого конкурса 

свидетельства по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам и карт 

соответствующего маршрута 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ  

на получение свидетельства об осуществлении перевозок по  
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам  и карт соответствующего маршрута  
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________  

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального 
предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества) 

 
Для осуществления перевозок по межмуниципальному/ смежному 

межрегиональному маршруту регулярных перевозок № _______ (порядковый 
номер в реестре межмуниципальных маршрутов регулярных - _______) 
предлагаю следующие транспортные средства:  
  

№      
п/п 

Марка, модель  
транспортного  

средства 

Год выпуска    
транспортного 

средства 

Государственный   
регистрационный знак   

транспортного средства   
/Идентификационный номер   

транспортного средства (VIN) 

Класс  
транспортного  

средства 
 

1 2 3 4 5 

          
          
          
  

Обслуживание маршрута предполагается по следующим дням:  
__________________________________________________________________;  

Настоящим подтверждаю соответствие данных транспортных средств 
характеристикам транспортных средств, указанным в реестре 
межмуниципальных или смежных межрегиональных маршрутов регулярных 
перевозок Республики Крым.  

  
Настоящим заявлением подтверждаю, что в отношении  

__________________________________________________________________ 
(наименование  юридического  лица, Ф.И.О.  индивидуального предпринимателя, уполномоченного 

участника договора простого товарищества) 

 
- не проводится процедура ликвидации, не принято судом решение о 

признании банкротом и об открытии конкурсного производства;  
- отсутствует задолженность по обязательным платежам в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации за последний завершенный 
отчетный период;  



23 

- деятельность по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 
не приостановлена.  

  
Достоверность и полнота представленной в документах информации 

проверена лично, ее достоверность гарантирую.   
__________________________/____________________/___________________/  
                            (Ф.И.О.)                                                    (подпись)                                 (должность)  
  

К настоящему заявлению прилагаются опись и следующие документы 
на _____листах в 1 экз.  

Настоящим подтверждаю правильность и достоверность всех 
указанных данных и сведений.  

Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, 
уполномоченный участник договора простого товарищества:  
  
__________________________/____________________/___________________/  
                            (Ф.И.О.)                                                    (подпись)                                 (должность)  

  
Опись прилагаемых документов:  
1.  
2.  
Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества:  
  
__________________________/____________________/___________________/  
                            (Ф.И.О.)                                                    (подпись)                                 (должность)  

 
МП  
Дата  
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение 2 

к Извещению о выдаче без 

проведения открытого конкурса 

свидетельства по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по 

нерегулируемым тарифам и карт 

соответствующего маршрута 

 

АНКЕТА  

претендента на получение свидетельства об осуществлении перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым 

тарифам  и карт соответствующего маршрута  
 

Сведения о претенденте на получение временного 

свидетельства об осуществлении перевозок и карт 

соответствующего маршрута 

Заполняется 

юридическим лицом, 

индивидуальным 

предпринимателем, 

уполномоченным 

участником договора 

простого товарищества 

1. Наименование претендента на получение 

временного свидетельства об осуществлении 

перевозок и карт соответствующего маршрута  

  

2. Место нахождения (для юридического лица, 

уполномоченного участника договора простого 

товарищества - юридического лица)  

  

3. Почтовый адрес  

(для юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, уполномоченного участника 

договора простого товарищества)  

  

4. Фамилия, имя и, если имеется, отчество (для 

индивидуального предпринимателя, уполномоченного 

участника договора простого товарищества - 

индивидуального предпринимателя)  

  

5. Идентификационный номер налогоплательщика, 

ИНН (для юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, уполномоченного участника 

договора простого товарищества)  

  

6. Номер контактного телефона  

(для юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, уполномоченного участника 

договора простого товарищества)  

  

7. Адрес электронной почты (e-mail)  

(для юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, уполномоченного участника 

договора простого товарищества)  

  

  



25 

Настоящим подтверждаю правильность и достоверность всех 

указанных данных и сведений.  

Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества:  
 

 

 

 

_________________________/____________________/___________________/  
                            (Ф.И.О.)                                                    (подпись)                                 (должность)  

  

  
 


